Дело  №02-0380/28/2021

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
15 июня 2021 года				                               город Бахчисарай

	Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Бернацкая С.В., при секретаре судебного заседания ……. рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО МФК «……..» к З…… о взыскании задолженности по договору займа,
На основании изложенного, руководствуясь ст. 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
  Р Е Ш И Л:
           Исковые требования - удовлетворить.
  Взыскать с З….., ….. года рождения, уроженца ……., зарегистрированного по адресу: ……… в пользу ООО МФК «…….» сумму долга в размере 12 000 (двенадцать  тысяч) рублей 00 копеек, состоящую из: основного долга в сумме 4000 (четыре тысячи) рублей, процентов по договору в размере 8000 (восемь тысяч) рублей; государственную пошлину в размере 480 (четыреста восемьдесят) рублей, а всего: 12 480 (двенадцать тысяч четыреста восемьдесят) рублей.
Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
	Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья					                                   С.В.Бернацкая